


Nëna e Hyjit
Lutje drejtuar Marisë, Nënës së Hyjit
 Të falemi, o Nëna e Shenjtë e Hyjit,
Nëna e Provanisë Hyjnore dhe Nëna jonë.
Te Ty, o dashamirëse dhe e mëshirshme,
e gjithëpushtetshme mbi zemrën e Birit tënd Jezus,
vijmë plot besim.
Eja, o Nënë, eja dhe kujdesu për ne!
Ja, merre çelësin e zemrës sonë:
eja ta drejtosh dhe ta ruash atë,
eja dhe mbroje shtëpinë tonë,
Kishën dhe botën mbarë.
Na jep, o Mari, një shpirt të madh dhe bujar,
të durueshëm në prova, të fortë në shpresë,
të zjarrtë në dashurinë për Hyjin dhe vëllezërit.
O Nënë e Shenjtë, kujtohu për ne përpara Hyjit,
vigjëlo mbi hapat e jetës sonë
deri në Parajsën e shenjtë, afër Teje, o Mari,
gjithmonë me Jezusin, gjithmonë me Ty,
o Shenjtja Nëna e Zotit!
Amen.
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